Указ Президента Республики Узбекистан

О внесении изменений в Указ Президента Республики Узбекистан от 10 октября 1998 года №УП-2086 «О введении единого земельного налога для сельскохозяйственных товаропроизводителей»

(Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2007 г., № 25-26, ст. 259)

В связи с введением упрощенного порядка добровольной ликвидации и прекращения деятельности субъектов предпринимательства:

1. Пункт 6 Указа Президента Республики Узбекистан от 10 октября 1998 года № УП-2086 «О введении единого земельного налога для сельскохозяйственных товаропроизводителей» дополнить абзацами следующего содержания:

«при добровольной ликвидации субъектов предпринимательства — юридических лиц начисление единого земельного налога прекращается со дня уведомления органа, осуществляющего государственную регистрацию юридических лиц, о принятом решении о ликвидации.

В случае незавершения добровольной ликвидации в сроки, установленные законодательством, а также прекращения процедуры добровольной ликвидации и возобновления деятельности субъекта предпринимательства — юридического лица налог взимается в полном объеме за весь период применения льготы».

2. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Службу государственного советника Президента Республики Узбекистан по вопросам совершенствования правовой базы реформирования и модернизации страны (Абдуллаев И.Б.).

Президент Республики Узбекистан И. КАРИМОВ г. Ташкент,

19 июня 2007 г., № УП-3886